П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

31.12.2015        № 76

Об утверждении
муниципального задания
муниципальному автономному
учреждению дополнительного
образования «Детско-
юношеская спортивная школа»
на 2016 год и плановый период
2017 и 2018 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить муниципальному автономному учреждению

дополнительного образования   «Детско-юношеская спортивная школа»

прилагаемое муниципальное задание на 2016 год и плановый период 2017 и

2018 годов.

 2. Приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

3.Настоящий приказ разместить на официальном сайте городского

округа «Город Губаха».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ЗАДАНИЕ

Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»

(городской округ «Город Губаха»)

на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

1. Наименование муниципальной услуги

1.1. Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по

месту проживания граждан

1.2. Организация и проведение официальных физкультурно-

оздоровительных мероприятий

1.3. Обеспечение доступа к объектам спорта

2. Потребители муниципальной услуги – дети от 6 лет до 18 лет

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество

муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Наименование показателя

Е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я

Ф
о

р
м

у
л
а

р
ас

ч
ет

а

Значения показателей качества

И
ст

о
ч

н
и

к
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

о
 з

н
ач

ен
и

и
 п

о
к
аз

а
те

л
я

(и
сх

о
д

н
ы

е
д

ан
н

ы
е

д
л
я

р
ас

ч
ет

а)
 2
0

1
4

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

 2
0

1
5

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

2
0

1
6

 ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

2
0

1
7

 ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

2
0

1
8

 ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

1.Кол-во жалоб шт  -  < 2    <2 < 2 < 2 Журнал

регистрац

ии

2. Кол-во положительных

отзывов

Шт  - > 5 > 5 > 5 > 5 Журнал

регистрац

ии

3. Количество обучающихся

по образовательным

программам физкультурно-

спортивной направленности:

чел  575 575 575

575 575 Журнал

посещаем

ости

3.1.Число детей

занимающихся в секции

лыжных гонок

чел  125 120  120 120 Журнал

посещаем

ости

3.2.Число детей

занимающихся в секции

горнолыжного спорта

чел  44 35  35 35 Журнал

посещаем

ости

3.3. Число детей

занимающихся в секции

плавания.

чел  46 56  56 56 Журнал

посещаем

ости

3.4. Число детей

занимающихся в секции

бокса

чел  48 56  56 56 Журнал

посещаем

ости

3.5.Число детей

занимающихся в секции

спортивной аэробики

чел  59 55  55 55 Журнал

посещаем

ости

3.6. Число детей

занимающихся в секции

каратэ

чел  125 116  116 116 Журнал

посещаем

ости

3.7. Число детей

занимающихся в секции

футбола

  52 56  56 56 Журнал

посещаем

ости

3.8. Число детей

занимающихся в секции

хоккея.

чел  51 56  56 56 Журнал

посещаем

ости

3.9. Число детей

занимающихся в секции

пауэрлифтинга

чел  19 25  25 25 Журнал

посещаем

ости

3.10. Число детей

занимающихся в секции

тяжелой атлетики

чел  6 0  0 0 Журнал

посещаем

ости

4.Число победителей и

призеров городских

спортивных мероприятий.

чел  170 179 179

179 179 Итоговые

протокол

ы

соревнова

ний

5. Число победителей и

призеров зональных

спортивных мероприятий.

чел  80 103 80 103 103 Итоговые

протокол

ы

соревнова

ний

6. Число победителей и

призеров краевых

спортивных мероприятий

чел  25 40 20 40 40 Итоговые

протокол

ы

соревнова

ний

7.Число победителей и

призеров соревнований

всероссийского уровня

чел  3 5 2 5 5 Итоговые

протокол

ы

соревнова

ний

8. Численность учащихся,

принявших участие в

массовых мероприятиях

городского, краевого и

всероссийского уровня

чел  500 507 500 507 507

9. Доля тренеров от общего

количества , прошедших

курсы повышения

квалификации в течении

отчетного года

% - 40 60 10 60 60

10. Доля тренеров от общего

количества имеющих

официальную судейскую

категорию

% - 20 28 25 35 40

11.  Количество публикаций

в СМИ и сети интернет

 - 30 37 30 40 40

12. Доля

несовершеннолетних,

состоящих на учете «группы

риска», а также находящихся

в СОП, посещающих

спортивные секции

%  8 12 8 12 12

13. Сохранность

контингента обучающихся

%

 95 100 85 95 95 Отчеты

учрежден

ия

14. Количество

спортсменов-разрядников:

чел.  150 193 150 220 250 Отчеты

учрежден

ия

        из них присвоено

разрядов

чел.  75 136 75 160 170 Отчеты

учрежден

ия

19.Доля спортивно-массовых

мероприятий для

учреждений

дополнительного

образования спортивной

направленности от общего

количества

запланированных

мероприятий на

календарный год

%  100 100 100 100 100 Календар

ный план

мероприя

тий

20.Доля тренерско-

преподавательского состава

с категориями:

- высшая

- 1

%

30,0

36

  36

36

   25

   20

  32

39

   33

40

Приказы

МАУ ДО

ДЮСШ

3.1. Объём муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Наименование

показателя

Единица

измерения

Значения показателей качества

Источник

информации о

значении

показателя

(исходные

данные для

расчета)

финансо

вый год

(2014)

очередн

ой

финансо

вый год

(2015)

первый

год

планово

го

периода

(2015)

второй

год

планового

периода

(2016)

1.Количество

обучающихся

по

образовательн

ым

программам

физкультурно

-спортивной

направленнос

ти

человек

577 575

575

575

Приказы

МАУ ДО

ДЮСШ

2.Общее

количество

человека

часов

Чел/час 18357 16443 16400 16400

Отчеты

учреждения

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания

муниципальной услуги:

- Закон РФ «Об образовании» от 10.07.1992 г. № 3266-1;

- Закон РК «Об образовании» от 06.10.2006 г. № 92-РЗ;

- Закон РФ «О физической культуре» от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ;

- Федеральный закон № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений»;

- Постановление Правительства РФ «Об утверждении правил оказания

платных услуг» от 05.07.2001г. №505;

- «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Требования

безопасности потребителей» ГОСТ Р 52025-2003;

- санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям

дополнительного образования детей (внешкольные учреждения) СанПиН

2.4.4.1251-03 (Постановление Главного государственного санитарного врача

РФ от 03.04.2003г. №27);

- Распоряжения,  приказы и иные нормативные акты Управления

культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации городского

округа «Город Губаха»

- Устав МАОУ ДО «ДЮСШ».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей

муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещаемой

информации

Частота обновления

информации

1. Размещение информации на

официальном сайте

государственных и

муниципальных услуг,

официальном сайте городского

округа «Город Губаха»

Пермского края

Административный

регламент
Не реже одного раза в год

2. Публикация информации в

средствах массовой

информации, официальном

сайте городского округа «Город

Губаха» Пермского края

Анонсы мероприятий,

объявления, новости, отчет

о каждом проведенном

мероприятии.

Не менее чем за 7 дней до

мероприятия

3. Информирование через

средства массовой информации.

Информация об

учреждении,

предоставляемых услугах.

По мере необходимости,

но не реже 1 раза в 3

месяца.

4. Информация на официальном

сайте www.bus.gov.ru

Информация об

учреждении,

предоставляемых услугах,

отчетность учреждения.

По мере необходимости.

5. Информационный стенд в

учреждении.

Тарифы на платные услуги,

расписание занятий,

требования к посетителям.

По мере необходимости,

но не реже 1 раза в год.

4.3. Основные процедуры оказания муниципальной услуги.

4.3.1. Результат оказания услуги – количество детей, получивших

полный пакет занятий по утвержденному учебному плану учреждения.

4.3.2. Требования к исполнению муниципальной услуги – наличие

лицензии на оказание данных услуг.

5. Основания для досрочного прекращения исполнения

муниципального задания:

 реорганизации или ликвидации учреждения;

 отсутствие финансового обеспечения выполнения муниципального

задания;

 отсутствие потребности в оказании услуг;

 установление факта нецелевого расходования бюджетных средств;

 наличия основания предполагать, что муниципальное задание не

будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными

установленными требованиями.

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Форма контроля
Периодичность

Главные распорядители

бюджетных средств,

осуществляющие контроль

за оказанием

муниципальных услуг

1.Контроль в форме

выездной проверки

- в соответствии с планом,

графиком проведения выездных

проверок, но не реже 2-х раз в год
Управление культуры,

спорта, молодежной

политики и туризма

администрации городского

округа «Город Губаха»

- по мере необходимости

(в случае поступления

обоснованных жалоб

потребителей, требований

правоохранительных органов)

2. Внутришкольный

контроль об исполнении

муниципального задания

- по мере необходимости, но не

реже 2-х раз в год

Администрация МАУ ДО

ДЮСШ

ПЛАН СОЦИАЛЬНО – ЗНАЧИМЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ

МАУ  ДО ДЮСШ НА 2016 ГОД за счет средств целевых субсидий

№ п/п Мероприятия Дата
Форма

проведения

1.

Подготовка организация и

проведение соревнований по

дворовому хоккею в рамках

спартакиады среди

производственных коллективов

городского округа

февраль соревнования

2.

Организация и проведение

Всероссийского дня лыжника

«Лыжня России 2016»

февраль соревнования

3.

Обеспечение финансирования

центра тестирования на базе

ООШ № 2 для выполнения  норм

ГТО 3-4 ступени (челночный

бег, сгибание и разгибание рук в

упоре лежа, наклон вперед из

положения стоя с прямыми

ногами на полу, прыжок в длину

с места толчком двумя ногами).

февраль тестирование

4.

Организация и проведение

лыжной эстафеты в рамках

спартакиады среди

производственных коллективов

март соревнования

городского округа

5.

Обеспечение финансирования

центра тестирования на базе

ООШ № 2 для выполнения  норм

ГТО 3-4 ступени (бег на лыжах)

март тестирование

6.

Обеспечение финансирования

центра тестирования на базе

ООШ № 2 для выполнения  норм

ГТО 3-4 ступени (плавание)

март тестирование

7.

Организация и проведение

соревнований по плаванию в

рамках спартакиады среди

производственных коллективов

городского округа

март соревнования

8.

Обеспечение финансирования

центра тестирования на базе

ООШ № 2 для выполнения  норм

ГТО 3-4 ступени (стрельба из

пневматической винтовки)

апрель тестирование

9.

Организация и проведение

соревнований по бадминтону в

рамках спартакиады среди

производственных коллективов

городского округа

апрель соревнования

10.

Организация и проведение

традиционной

легкоатлетической эстафеты на

приз газеты «Уральский шахтер»

май соревнования

11.

Организация и проведение

соревнований по футболу в

рамках спартакиады среди

производственных коллективов

городского округа

май соревнования

12.

Обеспечение финансирования

центра тестирования на базе

ООШ № 2 для выполнения  норм

ГТО 3-4 ступени (бег на 60

метров, бег на 1,5 км, бег на 2

км)

май тестирование

13.

Организация и проведение

комплексной эстафеты в рамках

спартакиады среди

производственных коллективов

городского округа

июнь соревнования

14.

Организация и проведение

мероприятий по празднованию

Дня физкультурника

август соревнования

15.

Организация и проведение

Всероссийского дня бега «Кросс

Нации 2016»

сентябрь соревнования

16.

Организация и проведение

шведской эстафеты в рамках

спартакиады среди

производственных коллективов

городского округа

сентябрь соревнования

17.

Организация и проведение

соревнования по боулингу в

рамках спартакиады среди

производственных коллективов

городского округа

октябрь соревнования

18.

Организация и проведение

соревнования по пулевой

стрельбе в рамках спартакиады

среди производственных

коллективов городского округа

октябрь соревнования

19.

Организация и проведение

соревнований по настольному

теннису в рамках спартакиады

среди производственных

коллективов городского округа

ноябрь соревнования

20.

Подведение итогов спартакиады

среди производственных

коллективов

декабрь

Объем целевых субсидий  на проведение социально-значимых мероприятий МАУ ДО «ДЮСШ» на

2015 год составляет – 265 тыс. руб. 00 коп.

ПЛАН СОЦИАЛЬНО – ЗНАЧИМЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ

МАУ  ДО ДЮСШ НА 2016 ГОД за счет средств программы «ШСК»

№ п/п Мероприятия Дата
Форма

проведения
1.  Изготовление стартовых

номеров

февраль

2.  Первенство городского округа

по футболу

май Соревнование

3.  Кубок городского округа по

футболу

сентябрь Соревнование

4.  Фестиваль ГТО по зимним

видам спорта (местный + выезд

на краевой фестиваль)

ноябрь Соревнование

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Формы отчета об исполнении муниципального задания
Наименование показателя Едини

ца

измере

ния

Значение,

утвержденно

е в

муниципальн

ом задании

на отчетный

финансовый

год

(2016)

Фактическое

значение за

отчетный

финансовый

год (2016)

Источник (и)

информации

о

фактическом

значении

показателя

1.Кол-во жалоб шт

2. Кол-во положительных отзывов шт

3. Количество обучающихся по

образовательным программам

физкультурно-спортивной

направленности:

чел

3.1.Число детей занимающихся в

секции лыжных гонок

чел

3.2.Число детей занимающихся в

секции горнолыжного спорта

чел

3.3. Число детей занимающихся в

секции плавания.

чел

3.4. Число детей занимающихся в

секции бокса

чел

3.5.Число детей занимающихся в

секции спортивной аэробики

чел

3.6. Число детей занимающихся в

секции каратэ

чел

3.7. Число детей занимающихся в

секции футбола

чел

3.8. Число детей занимающихся в

секции хоккея.

чел

3.9. Число детей занимающихся в

секции пауэрлифтинга

чел

3.10. Число детей занимающихся в

секции тяжелой атлетики

чел

4.Число победителей и призеров

городских спортивных мероприятий.

чел

5. Число победителей и призеров

зональных спортивных мероприятий.

чел

6. Число победителей и призеров

краевых спортивных мероприятий

чел

7.Число победителей и призеров

соревнований всероссийского уровня

чел

8. Численность учащихся, принявших

участие в массовых мероприятиях

городского, краевого и

всероссийского уровня

чел

9. Доля тренеров от общего

количества , прошедших курсы

повышения квалификации в течении

отчетного года

% -

10. Доля тренеров от общего

количества имеющих официальную

судейскую категорию

% -

11.  Количество публикаций в СМИ и

сети интернет

 -

12. Доля несовершеннолетних,

состоящих на учете «группы риска», а

также находящихся в СОП,

посещающих спортивные секции

%

13. Сохранность контингента

обучающихся

%

14. Количество

спортсменов-разрядников:

чел.

        из них присвоено разрядов чел.

19.Доля спортивно-массовых

мероприятий для учреждений

дополнительного образования

спортивной направленности от общего

количества запланированных

мероприятий на календарный год

%

20.Доля тренерско-

преподавательского состава с

категориями:

- высшая

- 1

%

7.1. Сроки представления отчётов об исполнении муниципального

задания: отчет об исполнении муниципального задания предоставляется

ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

8. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального

задания:

Отчет предоставляется в электронном виде и на бумажном носителе в 2

экземплярах в управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма

администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.

При необходимости учреждение представляет в управление культуры,

спорта, молодежной политики и туризма администрации городского округа

«Город Губаха» отчет о фактических расходах, копии первичных документов,

акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение

муниципального задания.